АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2021г.                                                                                                                № 3

д. Курегово

О составе совета при Главе муниципального образования «Куреговское»

В целях улучшения координации деятельности всех учреждений, организаций различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Куреговское», общественных формирований, созданных при Администрации муниципального образования «Куреговское», обоснованности принятия постановлений Главы муниципального образования «Куреговское»,  в соответствии с Уставом муниципального образования «Куреговское» Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить совет при Главе муниципального образования «Куреговское» на 2021 год  в следующем составе:

1. Никитина В.М.- Глава муниципального образования « Куреговское»;

2. Дягелев М.Ю.-   председатель ООО «Чиргино» (по согласованию);

3. Шудегов И.В. – председатель СПК «Коротай» (по согласованию);

4. Туктарева А.А.-   директор МОУ «Куреговская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

5. Дзюина О.Н. -    заведующая Куреговским  ЦСДК филиала МБУК «Центр КиТ» Глазовского района (по согласованию);

6. Акбаева Е.Б. –    фельдшер Куреговского ФАП (по согласованию);
7. Иванов Ю.А.- старший кочегар Куреговской котельной  ООО «Свет» (по согласованию);
8. Бродникова Н.А.- начальник Куреговского отделения связи (по согласованию);
9. Петухова Л.Н. -     председатель женсовета; (по согласованию);
10. Снигирева О.Н. - председатель совета инвалидов (по согласованию);
11. Шудегова Р.М. - председатель сельского комитета (по согласованию);

12. Иванова А.А.- председатель совета ветеранов (по согласованию);

13. Касаткина Т.Ф. – председатель совета по физкультуре и спорту (по согласованию);

 2.   Утвердить план работы Совета при Главе муниципального образования        «Куреговское» на 2021 год (прилагается).
Глава муниципального образования « Куреговское»:                             В.М. Никитина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

                                                                         муниципального образования «Куреговское»

№ 3  от 15.01.2021 г.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»  НА 2021 ГОД

1 КВАРТАЛ
1.  Об основных направлениях деятельности Совета при Главе муниципального образования  на 2021 год.

2.  О координационном плане работы учреждений и организаций на территории муниципального образования «Куреговское» на 2021 год.

3. О мерах по обеспечению сохранности материальных ценностей от повреждения       ледоходом и паводковыми водами
4. О пожарной безопасности на территории сельского поселения в 2021 году.
5.  О профилактике заболеваний домашних животных и птицы.
6.  Об итогах подготовки населения МО «Куреговское» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 2020 году и задачах на 2021 год.
7. О благоустройстве населенных пунктов.
8.  Об участии сельского поселения в проектах и конкурсах в 2020 году и планах на 2021 год.
9. О должниках по уплате имущественных налогов среди населения.
2 КВАРТАЛ

1. О подготовке учреждений соцкультбыта к работе в зимних условиях 2021-2022г
2. Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков на территории    муниципального образования «Куреговское».

3. О ходе посевных работ и подготовке к заготовке кормов СПК «Коротай» и ООО «Чиргино».
4. О выполнении правил благоустройства населением МО «Куреговское».

5. О содержании и ремонте дорог внутри населенных пунктов МО «Куреговское»

6. О подготовке и проведению Дня Победы.
3 КВАРТАЛ
            1. О начале образовательного процесса в МОУ «Куреговская СОШ»
2.   О плане противопожарных мероприятий на зимний период 2021-2022 г.

3. О ходе заготовки кормов в СПК «Коротай», ООО «Чиргино»

4.  О профилактических мероприятиях  по недопущению распространения заболеваний домашних животных
5.   О подготовке и проведении выборной кампании.
4 КВАРТАЛ

 1. О роли общественных формирований в развитии самоуправления граждан.
 2. Об итогах конкурса по благоустройству

 3. Рассмотрение  ходатайств на награждение к Дню государственности.
 4 .  Об организации новогодних мероприятий

 5.  О противопожарных мероприятиях при проведении новогодних каникул.

 6.  Об участии сельского поселения в конкурсах и проектах.